[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОМАРСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО   РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.02.2020

              № 6
с. Комарское

	О внесении изменений и дополнений в «Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг Администрации Комарского сельсовета Заринского района Алтайского края», утвержденный постановлением администрации Комарского сельсовета от 21.09.2012 № 28

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», повышения качества исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг населению Комарского сельсовета, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Комарский сельсовет Заринского района Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения и дополнения в «Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг Администрации Комарского сельсовета Заринского района Алтайского края», утвержденный постановлением администрации Комарского сельсовета от 21.09.2012 № 28  следующего содержания:
1.1. в пункте 3 понятие «муниципальная услуга» изложить в следующей редакции:
Муниципальная услуга, предоставляемая органом местного самоуправления - деятельность по реализации функций органа местного самоуправления, которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа, предоставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и уставами муниципальных образований, а также в пределах предусмотренных указанным Федеральным законом прав органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, прав органов местного самоуправления на участие в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами, прав органов местного самоуправления на решение иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, в случае принятия муниципальных правовых актов о реализации таких прав.».
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельсовета.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

М.В. Беспёрстова
_1208259269.doc
[image: image1.png]